

Município: 3113909 - Carmo da Cachoeira

Exercício: 2018

Data e Hora de Entrega da Remessa: Remessas atuais

Data e Hora de Geração: 12/11/2018 14:12:00

Critérios de Seleção: Coordenadoria: 1ª Cfm - 1ª Coord. De Fiscalização Dos Municípios, Região de Planejamento: Sul, Órgão: Todos, Mês Base: Setembro, Cálculo RCL: Com Receita Corrente Intraorçamentária

## Receita Corrente Líquida

Exercício Móvel	OUT/2017	NOV/2017	DEZ/2017	JAN/2018	FEV/2018	MAR/2018	ABR/2018	MAI/2018	JUN/2018	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	Total
<b>Receitas Correntes</b>													
Receita Tributária / Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	181.303,70	157.156,48	255.699,95	182.368,09	221.836,26	300.863,55	178.696,48	337.730,58	498.712,14	274.737,45	251.351,39	228.732,53	3.069.188,60
Rec. de Contribuições	36.920,45	36.503,01	39.244,62	40.522,27	38.844,39	33.621,63	35.196,61	38.478,81	50.359,51	39.930,22	46.579,61	51.491,63	487.692,76
Rec. Patrimoniais	15.296,50	12.420,09	14.714,76	10.960,96	10.044,07	11.513,35	10.960,90	11.152,15	11.462,29	11.728,08	11.766,18	12.522,37	144.541,70
Rec. Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. Industriais	7.190,82	7.490,02	6.384,52	9.121,70	5.886,50	7.535,00	4.805,66	610,00	6.742,11	5.254,48	6.386,10	4.660,90	72.067,81
Rec. de Serviços	4.057,36	3.037,00	2.404,99	9.054,27	4.150,43	16.998,49	2.779,04	6.658,71	40.193,15	2.258,41	12.262,07	2.044,78	105.898,70
Transf. Correntes	2.075.274,80	1.945.003,35	3.087.519,36	2.521.301,60	2.714.161,10	2.104.087,24	2.299.500,62	2.527.983,13	2.146.804,05	2.258.636,24	1.961.049,56	2.016.703,11	27.658.024,16
Cota Parte do FPM	745.147,15	766.436,04	1.025.097,78	934.122,28	1.221.189,96	822.338,26	862.194,87	1.058.122,58	990.881,48	1.141.452,88	849.005,78	640.320,80	11.056.309,86
Cota Parte do ICMS	602.813,40	586.692,31	665.920,14	670.592,95	561.012,68	557.923,53	620.090,17	660.130,34	538.193,41	637.834,62	658.439,28	625.577,28	7.385.220,11
Cota Parte do IPVA	11.694,56	5.914,01	2.514,25	159.075,74	116.289,63	101.461,24	84.190,07	295.108,63	29.357,37	26.013,32	26.175,07	14.333,94	872.127,83
Cota Parte do ITR	0,00	0,00	0,00	3.848,03	3.825,38	3.924,11	3.852,02	3.832,70	9.123,09	40,75	319,85	16.938,98	45.704,91
Transf. da LC 87/1996 - ICMS - Desoneração	0,00	0,00	0,00	3.172,39	3.172,39	3.172,39	3.172,39	3.172,39	3.172,39	3.172,39	3.172,39	3.172,39	28.551,51
Transf. da LC 61/1989 - Cota-parte IPI	8.686,37	7.092,27	9.784,42	9.309,38	9.492,07	7.914,26	8.590,88	8.755,88	9.607,03	8.084,40	8.743,21	8.741,56	104.801,73
Transf. do FUNDEB	311.069,24	331.606,04	376.799,51	607.905,44	419.483,27	332.475,49	334.879,04	241.062,34	171.370,62	150.122,75	211.394,11	350.749,59	3.838.917,44
Convênios	0,00	33.930,00	0,00	0,00	169.650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.160,00	0,00	97.740,00	366.480,00
Outras Transferências	395.864,08	213.332,68	1.007.403,26	133.275,39	210.045,72	274.877,96	382.531,18	257.798,27	395.098,66	226.755,13	203.799,87	259.128,57	3.959.910,77
(-) Deduções da Receita Corrente (Exceto FUNDEB)	0,00	150.432,48	3.092,21	0,00	0,00	0,00	162,14	51,62	0,00	0,00	0,00	0,00	153.738,45

(-) Deduções de Receita para formação do FUNDEB	285.692,27	275.469,56	342.178,89	356.024,00	382.996,28	299.346,62	316.417,91	405.824,30	316.066,79	269.625,22	309.170,93	261.816,85	3.820.629,62
Outras Receitas Correntes	140.643,85	18.988,79	18.067,40	16.627,07	8.903,49	1.565,10	1.466,89	1.531,70	580,55	2.173,33	2.871,81	1.670,81	215.090,79
<b>Soma</b>	<b>2.174.995,21</b>	<b>1.754.696,70</b>	<b>3.078.764,50</b>	<b>2.433.931,96</b>	<b>2.620.829,96</b>	<b>2.176.837,74</b>	<b>2.216.826,15</b>	<b>2.518.269,16</b>	<b>2.438.787,01</b>	<b>2.325.092,99</b>	<b>1.983.095,79</b>	<b>2.056.009,28</b>	<b>27.778.136,45</b>

(-) Exclusões	OUT/2017	NOV/2017	DEZ/2017	JAN/2018	FEV/2018	MAR/2018	ABR/2018	MAI/2018	JUN/2018	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	Total
Receitas Corrente Intraorçamentária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contr. Servidores a Prev. Própria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. entre Reg. de Prev.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Soma</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Rec. Corrente Líquida</b>	<b>2.174.995,21</b>	<b>1.754.696,70</b>	<b>3.078.764,50</b>	<b>2.433.931,96</b>	<b>2.620.829,96</b>	<b>2.176.837,74</b>	<b>2.216.826,15</b>	<b>2.518.269,16</b>	<b>2.438.787,01</b>	<b>2.325.092,99</b>	<b>1.983.095,79</b>	<b>2.056.009,28</b>	<b>27.778.136,45</b>

Os dados apresentados neste relatório refletem fielmente o conteúdo transmitido nas remessas efetuadas pelos jurisdicionados e não contém quaisquer juízos de valor expedidos pelo TCEMG.